
Na temelju članka 15. stavka 1. točke 3. i članka 8. stavka 1. i 3. Zakona o Hrvatskoj agenciji 
za nadzor financijskih usluga („Narodne novine“ broj 140/05 i 12/12), članka 34. stavka 1. 
Zakona o obveznim mirovinskim fondovima („Narodne novine“ broj 19/14, 93/15, 64/18, 
115/18 i 58/20) te članka 45. stavka 1. Zakona o dobrovoljnim mirovinskim fondovima 
(„Narodne novine“ broj 19/14, 29/18 i 115/18), u postupku izdavanja odobrenja za kandidata 
Bojana Vukovića iz Velike Gorice, Ulica Marina Getaldića 3, OIB: 41984566461, za obavljanje 
funkcije člana uprave Raiffeisen društva za upravljanje obveznim i dobrovoljnim mirovinskim 
fondovima dioničko društvo sa sjedištem u Zagrebu, Petrinjska 59, OIB: 14148900600, 
pokrenutom na zahtjev Nadzornog odbora Raiffeisen društva za upravljanje obveznim i 
dobrovoljnim mirovinskim fondovima dioničko društvo sa sjedištem u Zagrebu, Petrinjska 59, 
OIB: 14148900600, zastupanom po predsjedniku nadzornog odbora Antonu Starčeviću, 
Hrvatska agencija za nadzor financijskih usluga na sjednici Upravnog vijeća održanoj dana 
10. studenoga 2021. donosi 
 
 
 

R J E Š E N J E 
 
 

 
Izdaje se odobrenje za Bojana Vukovića iz Velike Gorice, Ulica Marina Getaldića 3, OIB: 
41984566461, za obavljanje funkcije člana uprave Raiffeisen društvo za upravljanje 
obveznim i dobrovoljnim mirovinskim fondovima dioničko društvo sa sjedištem u Zagrebu, 
Petrinjska 59, OIB: 14148900600, na mandat u trajanju od 4 (četiri) godine od 1. siječnja 
2022. do 31. prosinca 2025. godine. 

 
 
 
 

O b r a z l o ž e n j e 
 

 
 
Nadzorni odbor Raiffeisen društva za upravljanje obveznim i dobrovoljnim mirovinskim 
fondovima dioničko društvo sa sjedištem u Zagrebu, Petrinjska 59, OIB: 14148900600 (dalje: 
Društvo) zastupan po predsjedniku nadzornog odbora Antonu Starčeviću, podnio je dana 20. 
rujna 2021. godine Hrvatskoj agenciji za nadzor financijskih usluga (dalje: Hanfa) zahtjev za 
izdavanje odobrenja za Bojana Vukovića iz Velike Gorice, Ulica Marina Getaldića 3, OIB: 
41984566461, (dalje: Kandidat), za obavljanje funkcije člana uprave Društva, na temelju 
odredbe članka 34. stavka 1. Zakona o obveznim mirovinskim fondovima („Narodne novine“ 
broj 19/14, 64/18, 115/18 i 58/20, dalje: ZOMF) i članka 45. stavka 1. Zakona o dobrovoljnim 
mirovinskim fondovima („Narodne novine“ broj 19/14, 29/18 i 115/18).  
 
Uz zahtjev je dostavljena dokumentacija sukladno članku 34. ZOMF-a i člancima 7., 8. i 9. 
Pravilnika o uvjetima za članstvo u upravi i nadzornom odboru mirovinskog društva za 
upravljanje obveznim mirovinskim fondovima („Narodne novine“ broj 52/14, 39/17 i 112/19, 
dalje: Pravilnik ZOMF), te članku 45. ZDMF-a i člancima 7., 8. i 9. Pravilnika o uvjetima za 
članstvo u upravi i nadzornom odboru mirovinskog društva za upravljanje dobrovoljnim 
mirovinskim fondovima („Narodne novine“ broj 52/14, 41/17, 51/18 i 112/19, dalje: Pravilnik 
ZDMF). 
 
Prema podacima iz dokumentacije koja je dostavljena uz zahtjev, odnosno iz Odluke o 
suglasnosti Nadzornog odbora Društva na imenovanje člana uprave od 13. rujna 2021. 
godine za imenovanje Kandidata, proizlazi da će Nadzorni odbor po izdavanju odobrenja za 



Kandidata imenovati istog na funkciju člana uprave Društva na mandat od četiri godine od 1. 
siječnja 2022. do 31. prosinca 2025. godine. 
  
Uz zahtjev je dostavljen i program Kandidata o vođenju poslova Društva za mandatno 
razdoblje. 
 
Hanfa je Zaključkom od 7. listopada 2021. godine zatražila dopune Programa Kandidata koje 
su dostavljene 13. listopada 2021. godine. 
 
Hanfa je 13. listopada 2021. zatražila dodatno očitovanje Društva vezano na činjenicu 
promjene nadležnosti članova uprave u slučaju izdavanja odobrenja Kandidatu za obavljanje 
funkcije člana uprave Društva. Društvo je 15. listopada 2021. dostavilo zatraženo očitovanje 
u kojem je navelo sve aktivnosti koje će biti provedene nakon stupanja na dužnost Kandidata 
za člana uprave Društva a vezano na promjenu nadležnosti trenutnog člana uprave Gordana 
Šumanovića. 
  
Na temelju članka 34. stavka 9. ZOMF-a i članka 45. stavka 8. ZDMF-a, u postupku 
odlučivanja o izdavanju odobrenja za obavljanje funkcije člana uprave mirovinskog društva, 
Hanfa može zatražiti da kandidat za člana uprave predstavi program vođenja poslova 
mirovinskog društva za mandatno razdoblje. Radi utvrđivanja cjelokupnog činjeničnog stanja 
za rješavanje ovog predmeta Hanfa je odlučila da Kandidat predstavi svoj Program za 
mandatno razdoblje koje predstavljanje je održano dana 29. listopada 2021. godine. 
 
Pregledom zahtjeva za izdavanje odobrenja za Kandidata za obavljanje funkcije člana uprave 
Društva, utvrđeno je da je priložena sva potrebna dokumentacija iz koje je razvidno da 
predloženi Kandidat ispunjava uvjete za obavljanje funkcije člana uprave Društva propisane 
odredbama članaka 31. i 32. ZOMF-a te uvjete iz Pravilnika ZOMF, kao i uvjete iz članaka 42. 
i 43. ZDMF i Pravilnika ZDMF, a program Društva kojeg je izradio Kandidat sastavljen je u 
skladu s odredbama  članaka 9. Pravilnika ZOMF i Pravilnika ZDMF. 
 
Zahtjev je osnovan. 
 
Slijedom navedenog, na temelju odredbe članka 34. stavka 1. ZOMF-a i članka 45. stavka 1. 
ZDMF-a, Hanfa je zaključila da Kandidat ispunjava uvjete za obavljanje funkcije člana uprave 
Društva, stoga je odlučeno kao u izreci ovog rješenja.  
 
UPUTA O PRAVNOM LIJEKU 
 
Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, ali se protiv istog može pokrenuti upravni spor 
podnošenjem tužbe Upravnom sudu u Zagrebu u roku od 30 dana od dana primitka ovog 
rješenja. 

 
KLASA: UP/I 972-03/21-01/14 
URBROJ: 326-01-22-21-15 
 
Zagreb, 10. studenoga 2021. godine 

 
 

   PREDSJEDNIK UPRAVNOG VIJEĆA 
         dr. sc. Ante Žigman 

 
 
 


